Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАПТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2021  №32
д.Лаптево
О порядке ведения перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных
 на их осуществление на территории
Лаптевского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Лаптевского сельского поселения, Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Лаптевского сельского поселения.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения».

Глава Лаптевского сельского поселения,                                                                      Председатель Совета депутатов                                                                                        сельского поселения:                                                               Владимирова С.А.
Утвержден

Решением Совета депутатов

Лаптевского сельского поселения

от 26.04.2021  №32
Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

на территории Лаптевского сельского поселения
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Лаптевского сельского поселения (далее - Перечень).

2. Формирование и ведение Перечня осуществляется уполномоченным специалистом Администрации Лаптевского сельского поселения на основании нормативных правовых актов, устанавливающих порядок организации и осуществления отдельных видов муниципального контроля, а также полномочия органов местного самоуправления Лаптевского сельского поселения на их осуществление.

3. В Перечень включается следующая информация:
наименование вида муниципального контроля;
наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля;

наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля (с указанием статьи, пункта, абзаца и т.п.).
 4. Основаниями для включения сведений в Перечень, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта о наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению новых видов муниципального контроля, о прекращении действия или изменении нормативных правовых актов, наделяющих органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

5. Внесение изменений в Перечень осуществляется не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, указанного в пункте 4  настоящего Порядка, внесения в него изменений в части полномочий органа местного самоуправления на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности или признания нормативного правового акта утратившим силу.

6. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Администрации Лаптевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение

к Порядку

ведения перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление
на территории Лаптевского  сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление

на территории Лаптевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца